

Hillerød, den 3. marts 2023

GF-REFERAT 2023

Referat fra **ordinær generalforsamling** i Firmaidræt Hillerød afholdt **mandag den 27. februar 2023 kl. 18.30** i Firmaidrættens Hus, Milnersvej 35D, Hillerød.

Dagsorden:

- 1 Godkendelse af fremmødte medlemmer
 - 2 Valg af dirigent
 - 3 Valg af stemmetællere
 - 4 Beretning fra bestyrelsen
 - 5 Fokusområder for 2023
 - 6 Fremlæggelse af revideret regnskab
 - 7 Behandling af indkomne forslag
 - 8 Valg i henhold til vedtægterne
 - 9 Uddeling af hædersbevisninger
 - 10 Eventuelt
-

Formand Peder Bisgaard bød efter spisningen velkommen til deltagerne og en speciel velkomst til foreningens æresmedlemmer Christian Lyng og Palle Lindstrøm, til gæster fra Frederiksværk samt til styrelsesmedlem Claus Schou fra Dansk Firmaidræt.

Herefter overbragte formanden 1 vingave til æresmedlem Christian Lyng, der netop havde fejret 75 års fødselsdag – tillykke med det.

1 Godkendelse af fremmødte medlemmer

Kontoret, der havde stået for indskrivningen til generalforsamlingen, afleverede en opdateret deltagerliste, hvorefter formanden konstaterede, at der var i alt 56 stemmeberettiget og 4 gæster uden stemmeret.

2 Valg af dirigent

På bestyrelsens vegne foreslog Peder Bisgaard Palle Lindstrøm som dirigent. Der var ikke andre forslag fra forsamlingen og Palle Lindstrøm blev valgt.

Palle Lindstrøm takkede for valget og oplyste, at generalforsamlingen i henhold til vedtægternes § 17.1 skal indkaldes med mindst 4 ugers varsel.

Dirigenten konstaterede at indkaldelse er sket ved opslag i Firmaidrættens Hus den 23. januar 2023 og fra samme dag bekendtgjort på foreningens hjemmesiden, Facebook og nyhedsmail, ligesom det den 23. januar 2023 har været offentliggjort på foreningens inforskærm i Firmaidrættens Hus.

Generalforsamlingen var således efter hans opfattelse lovligt varslet og dermed beslutningsdygtig, hvilket forsamlingen var enige i.

Dirigenten konkluderede ligeledes, at dagsordenen indeholdt de punkter der er foreskrevet i vedtægterne, og endda flere, så dirigenten konkluderede, at også dette punkt var opfyldt.

Der var ingen indvendinger mod dette.

3 Valg af stemmetællere

Dirigenten oplyste, at der evt. senere ville blive taget stilling til udpegning af stemmetællere, hvis dette blev nødvendigt.

4 Beretning fra bestyrelsen

Dirigenten gav ordet til foreningens formand Peder Bisgaard.

Peder Bisgaard fremlagde bestyrelsens mundtlige beretning med udgangspunkt i at 2022 havde været et 'forrygende år med små bump undervejs', og henviste til, at 2022 var året hvor:

- CFR medlemstallet rundede 14.322 CFR-medlemmer, hvilket formentlig gjorde at foreningen er Nordsjællands største idrætsforening,
- Foreningens 'interne' aktivitetsniveau kom tilbage på fuld styrke – og mere til (medlemstallet steg fra 875 til 899 A-medlemmer),
- Foreningen åbnede vores Outdoor Fitness LAB,
- Foreningen gennem lokalforeningspuljen har kunnet investere i 25 nye Smart Indoor Bikes,
- Der blev lavet aftaler med flere ungdomsuddannelser om faste aktivitetstimer i Firmaidrættens Hus,
- Hillerød bidrog til Dansk Firmaidræts 'bevægelsesregnskab' med mere en 5.000 deltagere gennem vores åbne events.

Men det var også året, hvor:

- COVID-19 var hård ved Frivilligklubben,
- De traditionelle idrætsaktiviteter stadig havde det svært,
- Vi desværre ikke fik nogle danske mestre i Firmaidræt Open,
- Økonomien blev udfordret (lidt),
- Drømmen om udvidelsen brast, men

Formanden fortsatte den mundtlige beretning med udgangspunkt i den skriftlige beretning, hvor han bl.a. redegjorde for bestyrelsens arbejde igennem det sidste år, vores events hvor deltagerantallet kunne have været bedre, opgraderingen af Firmaidrættens Hus med nye møbler og nyslebet og nylakeret gulv.

Formanden gennemgik kort sidste års fokusområder, hvor målene på de enkelte punkter både var nået (Kollegamotion på flere lokale arbejdspladser og Samarbejde med lokale partnere) og ikke var nået (holdspil).

Herefter redegjorde formanden for, hvorfor man havde 'meldt fra' i forbindelse med udvidelsen af Firmaidrættens Hus, hvilket alene skyldtes den kendsgerning, at anlægsbudgettet for udvidelsen var galoperet i vejret i et tempo, der gjorde, at bestyrelsen ikke ønskede at påtage sig det økonomiske ansvar for byggeriet, idet det var foreningen der alene skulle tage prisstigningerne m.m.

Derfor havde bestyrelsen kort før sommeren meddelt borgmester Kirsten Jensen, at man ville foreslå, at 1) enten påtog kommunen det økonomiske ansvar for prisstigningen, 2) man kiggede på et fællesprojekt med FIF eller 3) man skrottede udvidelsen og frigav midlerne til anden side.

Byrådet havde – noget overraskende – valgt at pege på løsning 2 og derfor havde FIF og FIH været i dialog og udarbejdet et skitseforslag til et fællesprojekt med udgangspunkt i Firmaidrættens Hus. Et spændende projekt – men også et dyrt projekt, hvor vores ønsker fra sidst er indarbejdet men også hvor vi slår fast, at der skal laves en anden økonomisk aftale, da vi ikke ønsker at betale krone for krone for vores del (som så reelt bliver fælles) og FIF får alt betalt af kommunen. Nu er projektet indsendt og skal behandles i Idræts- og Sundhedsudvalget i marts, hvor vi håber på, at det får lov til at blive en del af budgetforhandlingerne for 2024.

Formanden takkede også personalet – den daglige leder Lotte Reffs og den administrativ medarbejder og bogholder Susanne Nørgaard – for deres store indsats i årets løb. Det var ikke mindst deres gå-på-mod og gode humør, at der altid er en positiv og glad stemning i Firmaidrættens hus.

Dirigenten bad herefter om forsamlingens bemærkninger til både den skriftlige og den mundtlige beretning, hvilket der ikke var, hvorefter beretningerne blev taget til efterretning.

5 Fokusområder for 2021

Dirigenten gav herefter ordet til næstformand Søren Gøtzsches for præsentation af Fokusområderne for 2023.

Søren Gøtzsche gennemgik herefter de 3 fokusområder, som bestyrelsen havde valgt at fokusere på i 2023:

- Events med puls og fællesskab
- Fælles forening – fælles ansvar
- 40 år med firmaidræt i Hillerød

Næstformanden lagde stor vægt på, at de to første punkter hang sammen med bestyrelsens ønske om at få mere styr på økonomien – og at dette kunne ske ved bl.a. gennemførelse af events, som for foreningen var gode indtægtskilder og god PR for foreningen samtidig med, at det er med til at skabe en fællesskabsfølelse – det frivillige forpligtende fællesskab – der gjorde os alle stolte af at være en del af Firmaidræt Hillerød. Det betyder derfor, at bestyrelsen ønsker at gøre 'Frivilligklubben' til hele foreningens klub – forstået på den måde at alle skal have mulighed for at bidrage til det frivillige arbejde.

Sluttelig kom næstformanden ind på foreningens 40 års jubilæum den 14. juni 2023, som dog ikke vil blive markeret med reception og stor fest med et dyrt fyrværkeri, men at det er bestyrelsens ønske, at deltagerne/medlemmerne skal mærke det i hverdagene op til jubilæet – og han efterlyste derfor gode ideer til at kunne efterleve dette ønske.

Dirigenten bad herefter om forsamlingens opbakning til at arbejde videre med tankerne – hvilket bestyrelsen fik.

6 Fremlæggelse af revideret regnskab

Per Bruus (økonomiansvarlig) gjorde forsamlingen bekendt med, at regnskabet havde været offentliggjort på hjemmesiden og været tilgængeligt på kontoret for medlemmerne siden ultimo uge 6, ligesom det reviderede regnskab var fremlagt på bordene.

Han redegjorde herefter for det reviderede regnskab på den måde, at han ikke ”oplistede” alle tallene, men i stedet fokuserede på de steder, hvor der havde været udfordringer i årets løb.

Han påpegede derfor årsagerne til det ’pæne’ underskud på 277.649 kr. – et underskud der dog havde været forventet det meste af året – primært grundet færre eventdeltagere og investering i nye indoor cykler (straksafskrivning), dels grundet stigning i instruktørlønninger og dels den 3. ’gratis’ aktivitet.

Per Bruus henviste til de udsendte bemærkninger til regnskabet og supplerede med at orientere om, at vi kunne glæde os over, at vi i 2023 faktisk havde fået over 400.000 kr. i tilskud fra Dansk Firmaidræt og mere end 100.000 fra Hillerød Kommune.

Per Bruus gennemgik slutteligt balancen og gjorde opmærksom på, at selvom vi kommer ud af året med et stort underskud, så er foreningen meget fint funderet likviditetsmæssigt, da der stadig er ”opsparat” en del midler fra de foregående events – midler som jo skulle have været brugt til udvidelsen, men som nu er sat i bero.

Svend Erik Pedersen gav udtryk for, at han ikke forstod fremlæggelsesmetoden, da han ønskede en detaljeret gennemgang af tallene.

Per Bruus svarede, at han havde valgt at gøre det på en anden måde i år, men at man var velkommen til at spørge ind til tallene.

Forsamlingen godkendte herefter enstemmigt det fremlagte regnskab.

7 Behandling af indkomne forslag

Dirigenten oplyste, at der ikke var indkommet nogle forslag til drøftelse.

8 Valg i henhold til vedtægterne

Dirigenten proklamerede, at følgende var på valg jfr. vedtægternes § 10:

- Formanden (2 år)
- 2 bestyrelsesmedlemmer (2 år)
- 1 suppleant (1 år)

Dirigenten konstaterede samtidig, at bestyrelsens ønsker at Christian Kjær overtager posten som økonomiansvarlig og at Per Bruus vælges som ’menig’ bestyrelsesmedlem. Det betød reelt, at der skal ske ’valg i utide’ af en økonomiansvarlig for 1 år.

Følgende blev valgt med akklamation:

Formand (2 år)	Peder Bisgaard	(genvalg)
Økonomiansvarlig (1 år)	Christina Kjær	('ny'valg)
2 bestyrelsesmedlemmer (2 år):	Heini Petersen	(genvalg)
	Per Bruus	('ny'valg)
Suppleant (1 år):	Keld Olesen	(genvalg)

Da hverken Christina Kjær eller Keld Olesen havde mulighed for fysisk at være til stede kunne formanden fremvise skriftlig accept fra begge om at indgå i bestyrelse på de nævnte poster.

9 Uddeling af hædersbevisninger

Dirigenten gav ordet til Peder Bisgaard.

Peder Bisgaard startede med at omtale foreningens 3 hædersbevisninger - henholdsvis **Aktivprisen, Leder- og Instruktørprisen** samt **Frivilligprisen**, der alle består af et diplom i ramme. Sammen med hæderen medfølger et gavekort på 1000,- kr. til modtagerne.

Virksomheden SMART PRACTICE modtog **AKTIV-prisen** for deres store aktivitet omkring Kollegamotion på arbejdspladsen, hvor det ukuelige humør og positive indstilling altid er i højsædet. Anette og Christina modtog på vegne af Smart Practice prisen.

Marianne Møngaard modtog **LEDER- og INSTRUKTØR-prisen** for hendes gode humør, hendes engagement og gejst til at få glade og tilfredse brugere på hendes hold.

Steen Winther er årets modtager af **FRIVILLIG-prisen**, fordi han altid er klar til at stille op til foreningens mange events, og fordi Steen altid er i godt humør. Steen havde desværre ikke mulighed for at deltage, hvorfor prisen vil blive overrakt ved en senere lejlighed.

10 Eventuelt

Dirigenten gjorde opmærksom på, at under punktet evt. kunne alt drøftes men intet vedtages.

Claus Schou, Dansk Firmaidræt bad om ordet og takkede for at være med og roste foreningen for dens mange aktiviteter og nytænkning – ikke mindst i tankerne om sambygning med FIF.

Claus Schou oplyste, at han også var her af andre årsager, nemlig for at uddele hæder fra Dansk Firmaidræt, hvorefter han overrakte Dansk Firmaidræts Hæderstegn til **Charley W. Pedersen** for hans store arbejde i Firmaidræt Hillerød – et frivillig arbejde, hvor han har været engageret i flere udvalg og i øvrigt nok en af de mest alsidige idrætsudøvere under foreningen gennem årene.

Inge & Svend Erik Pedersen modtog ligeledes forbundets Hæderstegn dels for deres arbejde som frivillig i Firmaidræt Hillerød – altid parate til at hjælpe til.

Ann og Henning Madsen modtog ligeledes begge forbundets Hæderstegn både for deres store indsats for dart og petanque under Firmaidræt Hillerød men også for deres positive indstilling med altid at give en hånd med, når foreningen kalder.

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke var flere indlæg fra forsamlingen under evt. og takkede herefter for god ro og orden gav igen ordet til formand Peder Bisgaard for afslutning.

Peder Bisgaard ønskede alle modtagere af hædersbevisninger tillykke og takkede for genvalget med den bemærkning, at han 'lovede', at det var hans sidste fulde valgperiode.

Herefter takkede formanden for en stille men god generalforsamling med et flot fremmøde, med den sædvanlige hyggelige stemning og ikke mindst positive indstilling fra deltagerne.

Formanden takkede ligeledes dirigenten med 2 flasker vin for at lede os gennem generalforsamlingen på sikker vis.

Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 20.35.



Peder Bisgaard
Formand / referent



Palle Lindstrøm
Dirigent